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altså ske allerede tirsdag, og man vil have ved- 
taget det i denne uge. Det kalder vi et lovsjusk, 
som vi ikke kan være bekendt over for den 
danske befolkning. Det må være rimeligt, at fol- 
ketingsmedlemmer får den fornødne tid til at 
sætte sig ind i de enkelte lovforslag for at kunne 
behandle dem på en ansvarsfuld og seriøs må- 
de. Men dette her er jo ikke det eneste lovfor- 
slag, som regeringen har problemer med, så det 
tegner ikke godt for den siddende regering. 

Lovforslaget er en del af pinsepakken, som vi 
betragter som en pinsesygdom, som man burde 
have kunnet vaccinere imod. Dansk Folkeparti 
kan ikke støtte lovforslaget. 

Dorit Myltoft (RV): 
Det Radikale Venstre kan støtte dette forslag, 
som skal ses som en integreret del af den hel- 
hed, som pinsepakken udgør. Forslaget skal 
ligeledes ses som en del af aftalen med kommu- 
ner og amtskommuner om de samlede, offent- 
lige økonomiske rammer. Derfor kan Det Radi- 
kale Venstre støtte forslaget. 

Frank Aaen (EL): 
Vi har ikke meget at glæde os over i den afde- 
ling her. L 111 ville straffe de kommuner, der 
har sat skatten op. Det var vi imod. Det er så 
trukket tilbage, og det er det glædelige. 

Det nye forslag om at belønne kommuner, 
der sætter skatten ned, mod til gengæld at 
straffe alle de andre kommuner ved at tage 
pengene fra dem er vi ikke meget for, det må 
jeg sige. Vi noterer os, at det er aftalt med de 
kommunale parter, men det er heller ikke vores 
kop te. 

Forslaget, der ligger her, om, at man skal 
medfinansiere det skrå skatteloft, er vi naturlig- 
vis heller ikke meget for, fordi vi er imod det 
skrå skatteloft, men vi har noteret os, at det er 
aftalt med de kommunale parter, og vi noterer 
os, at vi gennem pinsepakken stort set har fået 
elimineret det skrå skatteloft til stor skade for 
de højeste indkomster her i landet. Det er en 
god ting. 

Derfor har vi givet tilsagn om, at vi støtter 
lovforslaget. Det er altså ikke sådan et, som vi 
går ud og praler voldsomt med bagefter, men 
det er okay. 

Thorkild B. Fransgaard (FP): 
Lovforslaget er jo en del af pinsepakken. Nu 
kan jeg ikke lade være med at tænke på, hvad 

jeg sagde, da vi diskuterede den såkaldte 
erhvervspakke ved førstebehandlingen. 

Der tillod jeg mig som erhvervsmand at sige, 
at aktieselskabsskatten jo ikke er det vigtigste 
for erhvervslivet at få sat ned. Vi vil gerne af 
med afgifterne, da det, der er det allervigtigste 
for dansk erhvervsliv og for konkurrenceevnen, 
er at få skatten sat ned for medarbejderne rundt 
omkring, så vi på den måde kunne holde løn- 
ningerne i ro og kunne konkurrere. 

Da jeg sagde medarbejderne var det ikke 
bare de lavtlønnede, men også funktionærerne 
og dem, der har initiativ -  det har de andre 
også -  dem, der skaber det, der skal foregå ude 
i virksomhederne, og det var for, at de igen kan 
få lyst at tage et ekstra initiativ og gøre nogle 
ting. Det initiativ er man ved at miste ude rundt 
omkring, og nu går man den anden vej end det, 
jeg gerne vil. Man sænker nemlig ikke skatten, 
nej, man hæver det skrå skatteloft. Der er rigtig 
mange ude i det virkelige liv, ude i industrien, 
som bliver ramt af det her. 

Der er selvfølgelig tænkt på de lavtlønnede i 
hele pinsepakken. Det kan jeg kun hilse vel- 
kommen, men hvad med de andre, dem, der 
hele tiden skal sørge for, at det hele kører? Nu 
bliver de igen ramt og stoppet i at tage initiativ. 

Jeg kan selvfølgelig klart sige, at Frem- 
skridtspartiet ikke kan støtte det lovforslag her. 
Det er der nok ingen der er i tvivl om. Det er jo 
en del af pinsepakken, en aftale, der er indgået 
med de socialistiske partier her i Tinget, en 
aftale, som vi selvfølgelig ikke kan støtte. 

Jeg er meget ked af, at det er endt med, at 
man i stedet for at nedsætte det skrå skatteloft 
bare en lille smule for at hjælpe de mennesker 
derude er kommet frem til at forhøje det. Det er 
en katastrofe for vort samfund, at man igen 
bremser initiativer på den måde. 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Efter at have hørt debatten vil jeg sige tak, fordi 
der er et flertal for forslaget. 

Dette lovforslag er jo, som det allerede er 
nævnt, en udmøntning af aftalerne af 15. og 16. 
juni 1998 mellem regeringen og Kommunernes 
Landsforening, Amtsrådsforeningen og for- 
handlingsresultatet med Københavns og Frede- 
riksberg Kommuner. Og jeg har også noteret 
mig, at det netop er den aftale, der gør, at der er 
flertal for forslaget. 

Lovforslaget indebærer, at den kommunale 
medfinansiering af det skrå skatteloft -  der var 
fra 1993 til 1998 -  afvikles en gang for alle. Og 


